Arbeitsamt
der Deutschsprachigen
Gemeinschaft Belgiens

Ostbelgienﬁ

Infoblatt fur Arbeitsuchende

DIENSTLEISTUNGEN FUR ARBEITSUCHENDE:
KONTAKTE UND ADRESSEN

Eintragung

Bei Ihrer Eintragung erhalten Sie alle nétigen Infor-
mationen. AuBerdem wird Ihnen ein/e persénlich/e
Berater/in zugewiesen.

eintragung-eupen@adg.be
eintragung-st.vith@adg.be

treffpunktjob@adg.be
Eupen/ Jasmin KALDENBACH
Kelmis: Helene CROE

Ramona HOENEN
Bernadette PELZER
Danielle SCHMETZ
Mike SPARLA

Dominique HEINEN
Monique WEBER

St.Vith:

Arbeitsberatung - Betreuung
Unsere Arbeitsberater/innen unterstitzen Sie bei der
Stellensuche und der sozial-beruflichen Integration.

arbeitsberatung@adg.be

Linda DEBOUGNOUX
Carmen KEUTGEN
Michéle MAUL
Deborah PATTOU
Bernadette PELZER
Marc NELLEN

Mike SPARLA
Thomas KESSELER
Isabelle PONKALO
Claudia VALENTIN

Eupen:

St.Vith:

Berater fur die Betreuung bestimmter Zielgruppen:

Sarah BONGARTZ (Jobcoaching)
David BOULANGER (Psychologe)
Jessica FEIDLER (Psychologin)
Désirée FRANKEN (Jobcoaching)
Paul HEKERMAN (Jobcoaching)
Marco SCHAAF (EURES)

Petra VELZ (Sozialassistentin)
Rebecca VUNUNU KATENDA
(Jobcoaching)

Begleitung "Riickkehr in Arbeit"

Wir erméglichen arbeitsunféhigen Personen, die ein
Krankengeld durch ihre Krankenkasse beziehen, einen
besseren Wiedereinstieg ins Arbeitsleben.

arbeitsleben@adg.be

Stellenvermittlung

Unsere Vermittler/innen informieren Sie Uber ge-
eignete Stellenangebote und bringen Sie mit Ar-
beitgebern in Kontakt.

bewerbung-eupen@adg.be
bewerbung-st.vith@adg.be

Eupen: Jessica VON BORSTEL
Ramona SCHENK
Michelle DAHLEN

St.Vith: Claudia FEYEN

Werner KESSELER

Beratung zu Einstellungsbeihilfen

(AktiF, AktiF Plus, ABM,...)

Der Dienst informiert Uber die Beihilfen und stellt
die Bescheinigungen aus.

aktif@adg.be

St.Vith: Iris HEINEN
Christiane TERREN

Bewerbungscoaching
Sie erhalten Hilfe bei der Bewerbung.

bewerbungscoaching@adg.be

Eupen/ St.Vith: (auf Termin)
Marco SCHAAF
Mitchell KNOPS
André REUTER
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Freistellung von der Verfiigbarkeit

Sie erfahren, welche Bedingungen erfullt sein mus-
sen, damit Sie eine Ausbildung, ein Studium,... unter
Beibehaltung der Arbeitslosenunterstutzung auf-
nehmen kénnen.

freistellungen@adg.be

Eupen: Alice LUPANCU (auf Termin)
Virginie THOMAS (auf Termin)

Psychologische und medizinische

Dienstleistungen

Wenn gesundheitliche oder personliche Schwierig-
keiten den Einstieg ins Berufsleben erschweren,
finden Sie Hilfe bei unseren spezialisierten Diensten.

Eupen/St.Vith: (auf Termin)
Céline BURTSCHEIDT
Mitchell KNOPS

Berufsorientierung/ -information

Unsere Berater/innen helfen lhnen bei der Entschei-
dung fur ein Berufsziel oder eine Ausbildung. Die
Berufsinfozentren (BIZ) halten multimediales Info-
material fur Sie bereit. AuBBerdem gibt es interes-
sante Online-Angebote.

berufsorientierung@adg.be

Eupen/St.Vith: (auf Termin)
Céline BURTSCHEIDT
Chantal CORMAN
Andrea KIRSCHFINK
Mitchell KNOPS
Romain SCHNITZLER
Alice PETERS

ElaO - Sprachtests

Eupen: Mittwochvormittags um 09h00
im Skills-Center, Hutte 79

Mittwochvormittags um 09h00
im BBZ FriedensstraBe 27

St.Vith:

elao@adg.be

Berufsausbildung
Das Arbeitsamt verfugt Uber eigene Ausbildungs-

mit anderen 6ffentlichen und privaten Bildungstra-
gern, Unternehmen und Berufsverbanden.

ausbildung@adg.be

Eupen: Bernadette BONG (Ausbildungsleiterin)
Renate GENNEN
Manuela JOUCK
Silvie NYSSEN

Kontrolldienst

Der Kontrolldienst Uberpruft und bewertet in regel-
maBigen Abstanden lhre Verfugbarkeit auf dem
Arbeitsmarkt.

kontrolle@adg.be
Eupen: Frank VAN LANCKER
Tel. +32 (0)87 898 770

Lokale Beschaftigungsagentur - LBA

Die LBA ist eine besondere Art der Beschaftigung,
bei der Langzeitarbeitslose oder Sozialhilfeempfan-
ger gelegentliche Arbeiten ausfuhren duarfen und
dafur mit LBA-Schecks bezahlt werden. Unsere
LBA-Vermittler/innen informieren Sie Uber mogliche
Stellenangebote.

Eupen: Sacha LOUSBERG
Sylvia TRIPPAERTS
Jacqueline CARNOL
Iba-eupen@adg.be

St.Vith:  Doris GODERT
Iba-eifel@adg.be
Kelmis- Sacha LOUSBERG

Lontzen: Iba-kelmis@adg.be

Sacha LOUSBERG
Iba-raeren@adg.be

Raeren:

Service fir Grenziuberschreitende
Arbeitsvermittlung (SGA)

Der Dienst SGA begleitet Arbeitsuchende bei der
Suche nach einer passenden Tatigkeit im Nachbar-
land und unterstitzt Arbeitgeber bei der Suche
nach geeignetem Personal jenseits der Grenze.

Kelmis: Marco SCHAAF
zentren (Baufach, Buroberufe, Reinigungstechni-
ken). Zudem gibt es Ausbildungen in Kooperation sga@adg.be
ST. VITH EUPEN KELMIS
VennbahnstraB3e 4/2 Hutte 79 Maxstra8e 9-11
4780 St. Vith 4700 Eupen 4721 Kelmis info@adg.be

+32(0)80 280 060 +32(0)87 638 900

Offnungszeiten:

St. Vith / Eupen Mo bis Fr: 08.30-11.30 Uhr und

13.30-16.00 Uhr

+32(0)87 820 860

www.adg.be

Kelmis Mo bis Fr: 08.30-11.30 Uhr

nachmittags geschlossen

Bitte vereinbaren Sie einen Termin wéhrend der Offnungszeiten.
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